

ACHTUNG, REISEFIEBER!



Iberogast*
50 ml

21,17 €**
14,99 €
(29,98 € / 100 ml)

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen- und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Diese Erkrankungen äußern sich vorwiegend in Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und Sodbrennen. Enthält 31,0 Vol.-% Alkohol.



Fenistil Gel*
30 g

7,87 €**
5,49 €
(18,30 € / 100 g)

Wirkstoff: Dimetindenmaleat.
Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut; Juckreiz bei akuten Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria und andere allergisch bedingte Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades, Sonnenbrand.



WALA Euphrasia Augentropfen*
5 x 0,5 ml

5,90 €**
4,19 €

Anwendungsgebiete: Gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Strukturierung des Flüssigkeitsorganismus im Augenbereich, z. B. katarrhale Bindehautentzündung.



Imodium akut N duo*
12 Tabletten

9,90 €**
6,89 €

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung akuter Durchfälle bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren, wenn gleichzeitig auch Bauchkrämpfe, ein aufgeblähter Bauch und Blähungen auftreten.



* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Stand 01.06.2018. Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 23.07.18 bis zum 01.09.18.

GESUNDHEIT BRAUCHT VERTRAUEN!



ACHTUNG, REISEFIEBER!



**octenisept
Wund-Desinfektion***
50 ml

~~7,18 €**~~
5,39 €
(10,78 € / 100 ml)

Anwendungsgebiete: Zur wiederholten, zeitlich begrenzten unterstützenden antiseptischen Wundbehandlung.



octenisept Gel*
20 ml

~~6,93 €**~~
4,99 €
(24,95 € / 100 ml)

Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Sonnenbrand und Juckreiz sowie akuten Hautverletzungen wie Abschürfungen, Schnittverletzungen und leichten Verbrennungen.



Tyrosur Wundheilgel*
15 g

~~9,97 €**~~
6,99 €
(46,60 € / 100 g)

Wirkstoff: Tyrothricin.
Anwendungsgebiete: Zur lindernden Behandlung von kleinfächigen, oberflächlichen, wenig nässenden Wunden mit bakterieller Superinfektion mit Tyrothricin-empfindlichen Erregern wie z. B. Riss-, Kratz-, Schürfwunden.



**Soventol
HydroCortison ACETAT
0,5 %***
15 g

~~6,20 €**~~
5,79 €
(38,60 € / 100 g)

Wirkstoff: Hydrocortisonacetat.
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von mäßig ausgeprägten geröteten, entzündlichen oder allergischen Hauterkrankungen, bei denen schwach wirksame, niedrig konzentrierte Corticosteroide angezeigt sind.



**ANTIVENO Heumann
Venentabletten***
30 Filmtabletten

~~15,70 €**~~
10,89 €

Wirkstoff: Trockenextrakt aus Roten Weinrebenblättern.
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Beinvenenerkrankungen (chronische venöse Insuffizienz) bei Erwachsenen, die sich durch geschwollene Beine, Krampfadern, Beinschwere, Schmerzen, Müdigkeit, Juckreiz, Spannungsgefühl und Wadenkrämpfe äußern.



**Lefax intens
250 mg Simeticon**
50 Weichkapseln

~~14,90 €**~~
12,29 €

Wirkstoff: Simeticon.



**Dolormin für Frauen
bei Menstruations-
beschwerden mit
Naproxen***
20 Tabletten

~~10,98 €**~~
7,99 €

Wirkstoff: Naproxen.
Anwendungsgebiete: Bei schmerzhaften Beschwerden während der Regelblutung.



Thealoz Duo
10 ml

~~14,45 €**~~
10,69 €
(106,90 € / 100 ml)



OptiFibre
250 g

~~22,99 €**~~
19,29 €
(7,72 € / 100 g)

GUTSCHEIN

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie **15 % Rabatt*** auf einen Artikel Ihrer Wahl!

%

*Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Gilt nicht auf bereits reduzierte Ware. Nur ein Gutschein pro Person und solange der Vorrat reicht. Gültig vom 23.07.18 bis zum 11.08.18.

GUTSCHEIN

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie **15 % Rabatt*** auf einen Artikel Ihrer Wahl!

%

*Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Gilt nicht auf bereits reduzierte Ware. Nur ein Gutschein pro Person und solange der Vorrat reicht. Gültig vom 13.08.18 bis zum 01.09.18.

* **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

** Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Stand 01.06.2018. Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 23.07.18 bis zum 01.09.18.

GESUNDHEIT BRAUCHT VERTRAUEN!

